El Pla de Seguretat i Salut haurà de ser aprovat pel Coordinador de Seguretat i Salut abans del inici de 
les obres.

10. PRESSUPOST

Aplicant  els  corresponents  preus  a  les  diferents  unitats  d’obra  s’obté  un  Pressupost  d’Execució 
Material de les Obres:

CINQUANTA-SET MIL CENT VINT EUROS amb VINT-I-UN CÈNTIMS (57.120,21 eur)

Que representa un Pressupost d’Execució per Contracte, IVA inclòs de:

SEIXANTA-NOU MIL CENT QUINZE EUROS AMB QUARANTA-CINC CÈNTIMS (69.115,45 eur)

Banyeres del Penedes, Desembre de 2024

Joan Prous Cañellas
Arquitecte municipal

MEMÒRIA CONSTRUCTIVA

[...]

encima de 5cm de anchura atornillado en estructura horizontal y chapa acabado vertical del
mismo material en finalizacion de fachada. Tamboen incuye chapa de arranque desde suelo.
Tambien incluye enmarcado dos ventanas apaisadas y zona pantalla LED.

164,14 €

(CENT SEIXANTA-QUATRE EUROS AMB CATORZE CÈNTIMS)

P-16 P83EC-SA m2 Extradossat de plaques de guix laminat format per estructura autoportant arriostrada normal
amb perfileria de planxa d'acer galvanitzat, amb un gruix total de l'extradossat de 78 mm,
muntants cada 600 mm de 48 mm d'amplaria i canals de 48 mm d'amplaria, amb 2 plaques,

[...]

P-21 P930-11AAS m3 Base para pavimento de hormigón de uso no estructural HNE-15/B/40 de resistencia a
compresión 15 N/mm2, consistencia blanda y tamaño máximo del árido 40 mm, vertido con
transporte interior mecánico con extendido y compactado manual, acabada maestreado, con
dúmper elèctric

109,92 €

(CENT NOU EUROS AMB NORANTA-DOS CÈNTIMS)

P-22 P9E1-I6PT m2 Pavimento de loseta para acera de color de 20x20x4 cm, clase 1a, precio superior, sobre
soporte de 3 cm de arena, colocado a pique de maceta con mortero cemento 1:8 y lechada
de color con cemento blanco de albañilería

[...]

P-25 PA22-TOT m2 Puerta interior de madera, pintada, con puerta de hojas batientes de madera de una hueco de
paso aproximado de 80x200 cm, con marco para tabique, hoja batiente y tapajuntas de
madera. M2 de hueco de paso. con mecanismos y accesorio y maneta con roseta de acero
inoxidable. totalmente instalada

194,35 €

(CENT NORANTA-QUATRE EUROS AMB TRENTA-CINC CÈNTIMS)

P-26 PALUMTOT u Colocación de luminaria interior empotrada, a una altura <= 3 m, tipo downlight con leds con
una vida útil de 25000 h, de forma circular orientable, 12 W de potencia, óptica de aluminio
especular con UGR =22, eficacia luminosa de 35 lm/W, con equipo eléctrico no regulable,

[...]

P-27 PAM1-H96D u Puerta corredera de abertura automática, de dos hojas de 100x210 cm, y 2 vidrios laterales
fijos de 120x210 cm, con vidrios laminares 5+5 mm con perfil superior e inferior de aluminio,
dintel con mecanismos y tapa de aluminio, 2 radares detectores de presencia, 1 célula
fotoeléctrica de seguridad y cuadro de mando de 4 posiciones

4.734,67 €

(QUATRE MIL SET-CENTS TRENTA-QUATRE EUROS AMB SEIXANTA-SET CÈNTIMS)

P-28 PANTLED u pantalla tipo LED de 960x1920mm IP65 per exterior. Inclou suport i instal.lacio a sistema
Bright sign o similar i a corrent eléctric. Posada en funcionament, totalment acabat.

3.000,00 €

(TRES MIL EUROS)

[...]

mural con una potencia frigorífica máxima de 5 kW y una potencia calorífica máxima de 6 kW,
alimentación eléctrica monofásica de 230 V, motor DC Inverter, gas refrigerante R410A, nivel
de potencia acústica según REGLAMENTO (UE) 206/2012, de precio alto

2.790,51 €

(DOS MIL SET-CENTS NORANTA EUROS AMB CINQUANTA-UN CÈNTIMS)

P-33 PFP0-C0LR m Canal aislante de PVC para tubos, de 60x110 mm, resistencia a la penetración de objetos
sólidos IP3X, protección mecánica contra impactos IK08, no propagador de la llama, apertura
tapa con herramienta especial, de acuerdo con la norma UNE-EN 50085-2-1, montada